نگاهی به یک دهه مشروطیت‌زدایی در ایران (۱۳۳۲-۱۳۴۲ ش)

مظفر شاهی

Shahedi@iichs.org

طرح مسئله

انقلاب مشروطیت ایران، که در سال ۱۲۸۵ ش / ۱۳۲۴ ق / ۱۹۰۶ م به پیروزی رسیده و با تأسیس و آغاز به کار نخستین مجلس شورای ملی نظم سیاسی نوینی را در کشور بنیاد نهاده بود، به چندین علت اعم از داخلی و خارجی خیلی زود دچار بحران و ناکارآمدی شد؛ و به‌رغم تلاشها و جانفشانیهای بسیار، نهال انقلاب مشروطیت، چنانکه باید، بارور نشد.